
COMUNE DI CASTILENTI
Provincia di Teramo

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax
0861/999432

P.I. 00824050678 – CCP. 10705648

REGISTRO GENERALE N. 234

D E T E R M I N A Z I O N E
N.114 DEL 06-08-15

A R E A :  TECNICA

D E L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A

TECNICA

PREMESSO CHE:

Con  determinazione dell’area tecnica n. 75 del 20/05/2015  si affidava all’Arch. Mauro
D’Incecco con studio in Pescara (PE) Via Cetteo Ciglia, 56, l’incarico per la redazione del
Piano Regolatore Generale e l’aggiornamento del nuovo regolamento edilizio;

Con la predetta determinazione veniva quantificato l’onorario di €. 16.000,00 oltre iva e
contributo cassa e quindi per un totale complessivo di €. 20.300,80;

In data 26/05/2015 è stata firmata la convenzione d’incarico ove, tra l’altro, all’art. 5
prevede l’erogazione del corrispettivo come segue:

€2.000,00 (euro duemila/00) entro 30 giorni dalla data di conferimento d’incarico;o
€2.000,00 (euro duemila/00) alla presentazione del Rapporto Preliminareo
Ambientale;
€4.000,00 (euro quattromila/00) alla consegna del P.R.G. e del Rapportoo
Ambientale;
€4.000,00 (euro quattromila/00) all’adozione del P.R.G. e del Rapportoo
Ambientale;

Oggetto: REDAZIONE DEL NUOVO PIANO REGOLATORE GENERALE -
LIQUIDAZIONE SECONDO ACCONTO . LOTTO CIG XC7136D68E



€4.000,00 (euro quattromila/00) all’approvazione del P.R.G., previa espressioneo
del parere motivato della VAS.

VISTA la determina dell’area tecnica n. 88 del 05/06/2015 con la quale si liquidava il primo
acconto di €. 2.000,00 all’Arch. Mauro D’Incecco

VISTA la fattura elettronica, codice identificativo trasmittente IT01879020517 n. 5PA del
21/07/2015 relativa alle prestazioni così come sopra affidate, per un importo pari a € 2.000,00,
oltre IVA al 22% pari a € 457,60 e contributo cassa al 4% pari ad €. 80,00;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione richiesta con imputazione sul
corrispondente capitolo di spesa;

VISTA la certificazione di regolarità contributiva rilasciata dalla Inarcassa del 03/06/2015;

ATTESA la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 109 del DLgs 267/2000 concernente il
nuovo testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;

VISTO

il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i., recante: “Codice dei contratti pubblici di Lavori,-

Servizi e Forniture”;
il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile-

206, n. 163”;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento-

degli enti locali”;
il vigente Statuto Comunale;-

il Regolamento Comunale del Sistema dei Controlli Interni, approvato con deliberazione-

del Consiglio Comunale n. 1 del 22 gennaio 2013, esecutiva ai sensi di legge;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e qui di seguito si1.
intendono integralmente riportate per costituirne motivazione ai sensi dell’art. 3 della
legge 241/90;

Liquidare e pagare in favore all’Arch. Mauro D’Incecco con studio in Pescara (PE) Via2.
Cetteo Ciglia, 56 – P.I. 01670750684 la complessiva somma di Euro 2.137,60 al loro
della ritenuta d’acconto per € 400,00, a saldo fattura elettronica, codice identificativo
trasmittente IT01879020517 n. 5PA del 21/07/2015 relativa alle prestazioni professionali
di cui al citato affidamento, lotto CIG XC7136D68E;

Imputare la complessiva spesa di Euro 2.537,60 IVA compresa al Cap. 1568 “Spese per3.
la formazione del P.R.E..” per €. 575,20 sul bilancio c.e. in corso di formazione ed €.
1.962,40 sul bilancio rr.pp. 2014;

DETERMINAZIONE DEL TECNICO n. 114 del 06-08-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI
CASTILENTI



provvedere al pagamento della somma di € 2.137,60 dovuta, al netto della ritenuta4.
d’acconto, mediante bonifico sulle coordinate bancarie di seguito indicate: COD. IT
12I0308315400000000042117 – UBI BANCA PRIVATE INVESTMENT – Filiale di
Pescara;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui5.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento
comunale la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso
con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

rendere noto che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, contro il6.
presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. per la regione Abruzzo,
sezione de L’Aquila, entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla scadenza del
termine di pubblicazione, con le modalità di cui al D.Lgs 2/7/2010 n. 104, ovvero, in via
alternativa, può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
entro il termine di centoventi giorni decorrenti dalla scadenza del termine di
pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199.

DETERMINAZIONE DEL TECNICO n. 114 del 06-08-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI
CASTILENTI



lì, IL RESPONSABILE DI AREA
LUPINETTI BIAGIO

AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI

Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151
del decreto Legislativo 267/2000.

lì IL RESP. SERV. FIN. RI

Castilenti, lì 14-08-2015

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di
pubblicità legale;

ATTESTA
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune –
www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32,
comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69).
. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Castilenti, lì 29-08-2015

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di
questo Comune – www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni
consecutivi dal 14-08-2015 al 29-08-2015 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10
giorni dall’ultimo di pubblicazione.

. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE DEL TECNICO n. 114 del 06-08-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI
CASTILENTI


